
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 73052

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

69
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

45696 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Gestión Económica y
Patrimonial.  Objeto:  Contratación  de  suministro  y  obra  para  la
adquisición de las máquinas de clima, junto con el sistema de control y
los trabajos propios de un contrato de obra para su instalación, todo ello
en  el  edificio  ubicado  en  la  calle  Arturo  Soria,  109  de  Madrid,
perteneciente a la Subsecretaría del Ministerio del Interior. Expediente:
00000025M006.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2BQivkowXD7pxJFXpLZ%2B2A%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

5.  Códigos  CPV:  42510000  (Intercambiadores  de  calor,  equipos  de  aire
acondicionado y refrigeración y aparatos para filtrar), 44163200 (Accesorios
para  tubería),  45230000  (Trabajos  de  construcción  de  tuberías,  líneas  de
comunicación  y  líneas  de  conducción  eléctrica,  de  autopistas,  carreteras,
aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación), 48210000 (Paquetes de
software  de  conexión  en  red)  y  51510000  (Servicios  de  instalación  de
maquinaria  y  equipos  de  uso  general).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Contratación de suministro y obra para la adquisición
de las máquinas de clima, junto con el sistema de control y los trabajos propios
de un contrato de obra para su instalación, todo ello en el edificio ubicado en la
calle Arturo Soria, 109 de Madrid, perteneciente a la Subsecretaría del Ministerio
del Interior.

8. Valor estimado: 619.784,35 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 73053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

69
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 8
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (dEUC

Declaración responsable cuyo contenido se ajustará al Documento Único
Europeo de Contratación).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (dEUC Declaración responsable cuyo contenido

se ajustará al Documento Único Europeo de Contratación).
11.5.2) Otros (acreditación emitida por la SGOM de haber realizado la visita

obligatoria al edificio. La no presentación de este documento será motivo
de exclusión de la oferta.Apartado 10.1.c) del Cuadro de características del
PCAP).

11.5.3) Otros (aNEXO 3 que contiene varias declaraciones a las que se hace
referencia  en apartado 10.1.b)  y  d)  del  Cuadro  de características  del
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Proposición económica (Ponderación: 70%).
18.2) Proposición técnica (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 20 de enero de 2026 (a partir del tercer día hábil posterior a la
publicación del anuncio de contratación de este expediente y de acuerdo con el
calendario  laboral  de  la  Comunidad  Autónoma  de  Madrid,  los  posibles
licitadores,  podrán  ponerse  en  contacto  con  la  SGOM a  través  del  correo
electrónico sgom.contratacion@interior.es para concertar la visita obligatoriaal
edificio, en horario de 9:00 horas a 14:00 horas. La visita obligatoria se realizará
entre el cuarto y noveno día hábil posteriores a la publicación del anuncio de
contratación de este expediente).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Plataforma de contratación del sector público. Amador de los

Ríos 7. 28010 Madrid, España.
20.2) URL: https://contrataciondelestado.es/

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 8

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 22 de enero de 2026 a las 10:00.
MINISTERIO DEL INTERIOR. Amador de los Ríos, 7 - 28010 MADRID,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta técnica y económica: 22 de enero de 2026 a las
09:30.  MINISTERIO DEL INTERIOR.  Amador  de  los  Ríos,  7  -  28010



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Miércoles 10 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 73054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
45

69
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

MADRID, España.
21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica y económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración (FAMI).

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

25.3) Plazo de presentación de recursos: (contra la Resolución, cabe interponer
el recurso especial en materia de contratación de acuerdo con lo previsto en
los arts. 44 y siguientes de la citada LCSP, en el plazo de QUINCE DÍAS
hábiles, contados a partir del día siguiente a aquel en el que se remita la
notificación del acto impugnado).

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-001380641.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de diciembre de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 2 de diciembre de 2025.

Madrid, 2 de diciembre de 2025.- Subdirector General de Gestión Económica y
Patrimonial, Mariano Cano Martínez.

ID: A250057368-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-09T15:09:28+0100




